
Mirosława Pałaszewska, Krystyna
Żuchowska

Bibliografia zawartości czasopisma
"Niepodległość i Pamięć" (numery
1-20)
Niepodległość i Pamięć 12/1 (21), 313-336

2005



„Niepodległość i Pamięć"
N r 21, 2005

Mirosława Pałaszewska 
Krystyna Żuchowska

Bibliografia zawartości czasopisma 
„NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ” 

(numery 1-20)

I. ARTYKUŁY I MATERIAŁY
1. TOŻSAMOŚĆ NARODOWA

1. DOBROŃSKI Adam, Znaki tożsamości narodowej według Zygmunta Glogera //
NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 87-94

2. DUNIN-WILCZYŃSKI Zbigniew, Symbolika narodowa od Powstania Listopadowe­
go do II wojny światowej // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 71-85

3. JEDYNAK Barbara, Niepokorna martyrologia // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 27-36
4. JEDYNAK Barbara, Z historii obyczaju patriotycznego w czasach Oświecenia //

NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 15-23
5. KALIŃSKI Mirosław, Społeczna pamięć przeszłości // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 53-62
6. KANTOR Ryszard, Krakowskie pogrzeby - budowanie przestrzeni narodowej.

Z dziejów obrzędowości patriotycznej w okresie zaborów // NiP. - 1998, nr 1
(10), s. 95-110

7. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, PAŁASZEWSKA Mirosława, Tradycje patriotyczne
na obrazkach religijnych // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 121-133

8. KUCZYŃSKI Stefan K., Orzeł Biały i barwy biało-czerwone w polskich powsta­
niach narodowych XIX wieku // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 37-55

9. LEWICKA-MORAWSKA Anna, Formowanie narodowej uczuciowości czyli o sztuce
Artura Grottgera na przestrzeni dziesięcioleci // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 97-122

10. SWAT Tadeusz, O tradycji „Mazurka Dąbrowskiego” // NiP. - 1998, nr 1 (10),
s. 57-70

11. TYSZKIEWICZ Jan, Biżuteria patriotyczna w Polsce XIX-wiecznej // NiP. - 1998,
nr 1 (10), s. 111-120

12. WIŚNIEWSKA Maria, Wychowanie patriotyczne dziś // NiP. - 1998, nr 1 (10),
s. 293-296

13. ZIEMBIŃSKI Wojciech, Walka o przetrwanie niepodległościowego ducha narodo­
wego w „Polsce Ludowej” . Cz. 1-2 // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 249-292, nr 2
(11), s. 217-232

Zob. też poz. 52, 91, 126, 172, 180, 315, 324



314 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ 1 PAMIĘĆ" (numery 1-20)

2. KONSTYTUCJA 3 MAJA 1791 ROKU
14. AJNENKIEL Andrzej, W rocznicę Konstytucji 3 Maja // NiP. - 2000, nr 1 (16),

s. 7-13
15. DOBROŃSKI Adam, MILEWSKI Jan Jerzy, Święta 3 Maja w przedwojennym

Białymstoku // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 111-117
16. FRENDL Ludwik, Nieprzemijające wartości Konstytucji 3 Maja - spojrzenie z

emigracji // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 119-129
17. LIBERA Zdzisław, Konstytucja 3 Maja w oczach współczesnych jej poetów //

NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 47-57
18. NAWROT Dariusz, Obchody pierwszej rocznicy Konstytucji ,3 Maja w Warszawie

// NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 67-75 »
19. NIKLEWSKA Jolanta, Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Kró­

lestwie Polskim w ostatnim ćwierćwieczu niewoli narodowej // NiP. - 2000, 
nr 1 (16), s. 77-90

20. SKOWRONEK Jerzy, Tradycje Konstytucji 3 Maja w życiu narodu i państwa pol­
skiego // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 25-45

21. STAWARZ Andrzej, Obchody 125 rocznicy Konstytucji 3 Maja - narodziny świę­
ta narodowego // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 91-110 

Zob. też poz. 357, 362, 365, 368, 390

3. POWSTANIE STYCZNIOWE
22. GACH Piotr Paweł, Powstanie styczniowe na łamach paryskiego tygodnika ^ ’Il­

lustration. Journal Universel” // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 19-44
23. K ARPIEJEW  Igor, Echa pow stania styczniow ego // NiP. - 1998, nr 3 (12),

s. 153-160
24. KRAJEWSKI SIUDA Krzysztof, Rafał Krajewski (1834-1864) - powstańczy mini­

ster, architekt, poeta. // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 29-42
25. MICEL Michał, Uczestnicy powstania styczniowego na Ukrainie w kijowskiej

twierdzy Kosyj Kaponir // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 65-80
26. STRZYŻEWSKA Zofia, Komisje Śledcze do Spraw Wykroczeń Politycznych w

Królestwie Polskim w walce z powstaniem styczniowym // NiP. - 1998, nr 3
(12), s. 79-99

27. SWAT Tadeusz, Romuald Traugutt. Cztery decyzje // NIP. - 2004, nr 1 (20),
s. 19-28

28. WAWRZYŃSKI Tadeusz, Weterani powstania styczniowego Kawalerowie Krzyża
i Medalu Niepodległości // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 139-144

29. WĄGRODZKI Jerzy, Duchowieństwo Królestwa Polskiego wobec wydarzeń poli­
tycznych lat 1861-1862. - // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 7-50

30. WOZNIAK Andrzej, Gruzińskie echa „polskiego powstania” // NiP. - 1995, nr 1
(2), s. 161-166

Zob. też poz. 2, 8, 11, 38, 46, 49, 194, 276, 279, 299, 319, 339, 346, 378

4. WALKA O NIEPODLEGŁOŚĆ XIX/XX W.
31. CZAJKA Stanisław, Udział sienniczan w czynie niepodległościowym 1914-1920 //

NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 59-81
32. GAWKOWSKI Robert, Uniwersytet - Szkoła Niepodległości. Studenci i pracowni­

cy Uniwersytetu Warszawskiego w walkach o niepodległość kraju od 1816 do 
1921 r. // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 145-162



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆIPAMIĘĆ" (numery 1-20) 315

33. KOCÓJ Henryk, W 210 rocznicę powstania kościuszkowskiego // NIP. - 2004,
nr 1(20), s. 9-18

34. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, Twórcy Niepodległości // NIP. - 2004, nr 1 (20),
s. 43-55

35. MIERZWIŃSKI Zbigniew, Generał Stanisław Taczak - organizator i pierwszy
głównodowodzący Powstania Wielkopolskiego // NIP. - 2004, nr 1(20), s. 65-69

36. NOWACKI Tadeusz W., W arszawskie tropy ZET-u // NiP. - 1998, nr 4 (13),
s. 97-111

37. PAŁASZEWSKA Mirosława, Andrzej Zakrzewski i Konwersatorium „Doświadcze­
nie i Przyszłość” // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 183-186

38. SKOWRONEK Jerzy, Bić się czy nie bić? // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 7-26
39. WASILEWSKI Witold, Wzorce partyzantki w polskiej myśli wojskowej od Po­

wstania Listopadowego do Wiosny Ludów // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 15-29
40. WRZOSEK Mieczysław, Aktywność militarna Związku Sokołów Polskich w Ame­

ryce 1887-1914 // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 163-184
41. WYSOCKI Wiesław Jan, Idea niepodległości w kształtowaniu świadomości naro­

dowej w polskiej literaturze historycznej (między tekstami kultowymi a wiedzą 
historyczną) // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 5-15

42. ZIELIŃSKI Zbigniew, Zapomniane powstanie - zapomniany generał [Józef Do-
wbor-Muśnicki] // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 57-63 

Zob. też. poz. 2, 8, 11, 13, 21, 207, 242, 251, 254-5, 283, 288, 323, 325-6, 332, 337, 
387, 397

5. CYTADELA WARSZAWSKA
43. CYTADELA, [przedruk art. z „Do czynu” IV 1918 nr 18 s. 44-5] // NiP. - 1998,

nr 3 (12), s. 277-278
44. CZAPLICKI Wojciech, KRAJEWSKI Kazimierz, Cytadela Warszawska // NiP. -

1998, nr 3 (12), s. 7-15. Przedruk z: „Przeszłość i Pamięć” , 1997, nr 4 (5)
s. 12-17

45. KOŁODZIEJ Edward, Opieka nad X Pawilonem Cytadeli Warszawskiej w latach
międzywojennych // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 195-204

46. KRAWCZAK Tadeusz, Podlascy więźniowie Cytadeli Warszawskiej. Aneks: Wy­
kaz Powstańców Styczniowych z Podlasia więzionych w Cytadeli Warszawskiej 
// NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 101-152

47. NIELIPOWICZ Siergiej G., Cytadela Aleksandrowska twierdzy warszawskiej w
planach rosyjskiego naczelnego dowództwa w początkowym okresie I wojny 
światowej // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 167-176

48. PAŁASZEWSKA Mirosława, Cytadela Warszawska i X Pawilon. Bibliografia w
wyborze // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 205-233

49. PETROZOLIN-SKOWROŃSKA Barbara, Cytadela w życiu politycznym Warszawy
przed powstaniem styczniowym // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 69-78

50. STAWARZ Andrzej, X Pawilon Cytadeli Warszawskiej w pamięci narodowej //
NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 27-42

51. STRZYŻEWSKA Zofia, Kronika Cytadeli Warszawskiej (1832-1851). // NiP. -
1998, nr 3 (12), s. 235-241

52. WĄGRODZKI Jerzy, Pierwsze uroczystości patriotyczne na stokach Cytadeli War­
szawskiej w latach 1916-1919 // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 177-194



316 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1 -20)

53. WIERSZEWSKA Marina, Twierdza Pietropawłowska w Sankt-Petersburgu jako
pierwowzór X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej w walce z polskim ruchem wy­
zwoleńczym w XIX w. // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 43-51

54. ZĄBEK Wiesław Leszek, Cytadela Warszawska - prawdy i fikcje // NiP. - 1998,
nr 3 (12), s. 17-26

Zob. też poz. 26, 188, 197, 248, 273, 275, 279, 295-6, 309, 311-2, 334, 361

6. II RZECZPOSPOLITA
55. AJNENKIEL Andrzej, Polityczne znaczenie Bitwy Warszawskiej 1920 roku //

NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 17-32
56. AJNENKIEL Andrzej, 75 rocznica odzyskania niepodległości. Refleksje historyka

// NiP. - 1994, nr 1, s. 7-18
57. AJNENKIEL Andrzej, W osiemdziesięciolecie odzyskania niepodległości // NiP. -

1998, nr 4 (13), s. 7-13
58. DUBANIEWICZ Piotr, „Nowa Kadrowa” - tygodnik „zorganizowanej demokracji”

(1930-1931) // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 159-172
59. KASPERAVICIUS Algis, Reakcja litewskich władz i opinii społecznej na wyda­

rzenia ostatniej fazy wojny polsko-bolszewickiej // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 43-52
60. KAWALEC Krzysztof, Pokolenie działaczy Ligi Narodowej w Drugiej Rzeczypo­

spolitej // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 149-159
61. KOŁODZIEJ Edward, Tradycje niepodległościowe w szkolnictwie Drugiej Rze­

czypospolitej // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 67-74
62. KOSSEWSKA Elżbieta, W poszukiwaniu zasad programowych. Związek Legioni­

stów Polskich w latach 1922-1926 // NIP. - 2004, 1 (20), s. 89-100
63. ŁOSSOWSKI Piotr, Polityka II Rzeczypospolitej wobec państw sąsiednich // NiP.

- 1998, nr 4 (13), s. 43-56
64. MOLENDA Jan, Roman Dmowski i Józef Piłsudski - próby osiągania kompromi­

su w sprawie odbudowy Polski // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 15-28
65. ODZIEMKOWSKI Janusz, Kalendarium II Rzeczypospolitej // NiP. - 1998, nr 4

(13), s. 175-223
66. ODZIEMKOWSKI Janusz, Obrona Przedmościa Warszawskiego 12-17 VIII 1920 r. //

NiP. - 1995, nr 2 (3), s. 9-38
67. ODZIEMKOWSKI Janusz, Praca wychowawcza w armii II Rzeczypospolitej //

NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 201-211
68. ODZIEMKOWSKI Janusz, Zapomniane bitwy „Cudu nad Wisłą” // NiP. - 1995,

nr 2 (3), s. 67-81
69. OLEKSIEWICZ Wacław, Chłopi i ruch ludowy w obronie niepodległości Polski w

1920 roku // NiP. - 1995, nr 2 (3), s. 51-65
70. PEPŁONSKI Andrzej, Polski wywiad wojskowy w okresie bitwy warszawskiej w

sierpniu 1920 r. // NiP. - 1995, nr 2 (3), s. 39-49
71. PISARZE o odzyskaniu niepodległości. Wybór tekstów i opracowanie Mirosława

Pałaszewska, Magdalena Woltanowska // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 225-244
72. PUCHALSKI Zbigniew, Odznaczenia za zasługi bojowe i wojenne w latach 1919­

1920 // NiP. - 1995, nr 2 (3), s. 83-100
73. SŁAWOJ Zygmunt, Korpus Ochrony Pogranicza w służbie Polsce // NiP. - 1999,

nr 1 (14), s. 39-50
74. SŁAWOJ Zygmunt, Polska Akademia Umiejętności w służbie narodu // NiP. -

1998, nr 4 (13), s. 87-95



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ / PAMIĘĆ" (numery 1-20) 317

75. STAWARZ Andrzej, Pierwsze dni wolności: Warszawa od 10 do 18 listopada
1918 r. (Wybór materiałów prasowych) // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 245-339

76. STAWARZ Andrzej, 75-lecie powstania Legionowa // NiP. - 1994, nr 1, s. 127-140
77. STAWECKI Piotr, Wskrzeszenie Wojska Polskiego na przełomie lat 1918 i 1919

// NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 185-199
78. SWAT Tadeusz, Integracyjna rola Warszawy w II Rzeczypospolitej // NiP. - 1998,

nr 4 (13), s. 57-65
79. SWAT Tadeusz, Listopad 1918 roku - miejsca upamiętnione i pomniki // NiP. -

2003, nr 1 (19), s. 95-105
80. ŚWIERZEWSKA Olga krocząc wśród pocisków i ognia.” Lwów 1918-1919 w

obrazkach Tadeusza Pobóg-Rossowskiego // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 113-136
81. TRETER Edward, Udział Kościoła w odbudowie niepodległości państwa polskiego

1914-1921 // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 29-41
82. WÓJCIK Zbigniew J., Międzynarodowe kongresy naukowe w Polsce w okresie

międzywojennym // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 75-85
83. WYSOCKI Wiesław Jan, Memorandum biskupa Zygmunta Łozińskiego w sprawie

wschodnich granic Rzeczypospolitej // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 137-145
84. ZĄBEK W iesław Leszek, W ojna polsko-bolszewicka 1920 roku z perspektywy

80 lat // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 25-41 
Zob. też poz. 2, 15, 31, 35, 42, 45, 52, 86, 89, 90, 92-4, 98, 112, 170, 171, 173, 

182, 193, 208, 216, 231-7, 241, 243, 260, 262, 265, 272, 274, 281, 293, 312, 
326, 343, 347, 375-6, 398

7. GÓRNY ŚLĄSK
85. DRABINA Jan, Wywózka Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku // NiP. - 1997,

nr 2 (8), s. 159-169
86. FALĘCKI Tomasz, Kombatanci powstań śląskich // NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 81-98
87. FAZAN Mirosław, Literackie dziedzictwo powstań śląskich // NiP. - 1997, nr 2

(8), s. 171-194
88. GERLICH Marian Grzegorz, Poczucie tożsamości etnicznej ludności rodzimej Gór­

nego Śląska w XX wieku (do 1989 roku) // NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 115-137
89. GERLICH Marian Grzegorz, Powstania Śląskie w tradycji oralnej Górnoślązaków

// NiP. - 1994, nr 1, s. 57-87 ,
90. GERLICH Marian Grzegorz, STAWARZ Andrzej, Polska przejmuje Górny Śląsk

// NiP. - 1994, nr 1, s. 89-102
91. GÓRECKI Jan, Pielgrzymki na Górnym Śląsku w latach 1869-1914 // NiP. - 1997,

nr 2 (8), s. 139-158
92. GRABOWSKA Genowefa, Przyłączenie Rybnika do Macierzy w 1922 roku //

NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 147-157
93. ODZIEMKOWSKI Janusz, Wojskowa służba duszpasterska III powstania śląskiego

// NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 77-80
94. WANATOWICZ Maria Wanda, Górny Śląsk - jego miejsce w Drugiej Rzeczypo­

spolitej U NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 5-28
95. WISŁOCKI Seweryn A., „Eleusis” na Górnym Śląsku // NiP. - 2003, nr 1 (19),

s. 51-58
96. WISŁOCKI Seweryn A., Juliusz Marcisz i jego organizacje miłośnicze // NiP. -

1994, nr 1, s. 103-126
97. WISŁOCKI Seweryn A., Wojciecha Korfantego droga do niepodległości // NiP. -

2003, nr 1 (19), s. 83-94



318 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆIPAMIĘĆ" (numery 1-20)

98. WRZOSEK Mieczysław, Komendanci Obrony Plebiscytu i naczelni dowódcy
wojsk III powstania śląskiego (płk Paweł Chrobok, ppłk Maciej Mielżyński i 
płk Kazimierz Zenkteller) // NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 57-75

99. WYJĄTKI z prozy i poezji [odrodzenia narodowego na Śląsku] /  wybór i oprać.
Edward Treter // NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 195-208 

Zob. też poz. 187, 221, 236, 375

8. WRZESIEŃ 1939
100. DMOWSKI Rafał, Kolej na Południowym Podlasiu w wojnie obronnej 1939 ro­

ku // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 105-126
101. DOBROŃSKI Adam, Czy Białystok bronił się we wrześniu 1939 roku? // NiP. -

1999, nr 2 (15), s. 95-104
102. GIERA Janusz, Znaczenie walk o Pocztę Polską w Wolnym M ieście Gdańsku

1 września 1939 roku w świetle najnowszych badań // NiP. - 1999, nr 2 
(15), s. 45-65

103. GRZELAK Czesław, Sytuacja polityczno-militarna Polski i jej Kresy Wschodnie
w przededniu sowieckiej agresji // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 67-78

104. KUNERT Andrzej Krzysztof, Wrzesień 1939 roku w oczach świata // NiP. -
1999, nr 2 (15), s. 259-280

105. MAZIARCZYK Waldemar, Szpital wojskowy w Zamościu (23 września - 20
grudnia 1939) // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 207-212

106. SUDOŁ Adam, Antypolskie decyzje Biura Politycznego Wszechzwiązkowej 
Komunistycznej Partii (bolszewików) z 1 października 1939 roku oraz ich urze­
czywistnianie na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej // NiP. - 1999, nr 2 
(15), s. 153-176

107. SWAT Tadeusz, Pamiątki Września 1939 r. w Puszczy Kampinoskiej // NiP. -
1999, nr 2 (15), s. 177-206

108. 60 [SZEŚĆDZIESIĄT] lat temu - pamiętny Wrzesień 1939 // NiP. - 1999, nr 2
(15), s. 7-10

109. TRELA-MAZUR Elżbieta, Meldunki z tajnego archiwum // NiP. - 1999, nr 1
(14), s. 65-70

110. WESOŁOWSKI Tomasz, Walki o forty warszawskie we wrześniu 1939 r. // NiP.
- 1999, nr 2 (15), s. 79-93

111. WRZOSEK Mieczysław, Struktury organizacyjne niemieckiej administracji okupa­
cyjnej na ziem iach polskich jesien ią  1939 roku // NiP. - 1999, nr 2 (15),
s. 137-151

112. WYSOCKI Wiesław Jan, Organizacja naczelnych władz wojskowych II Rze­
czypospolitej w okresie przygotow ań do wojny // NiP. - 1999, nr 2 (15),
s. 33-43

113. ZĄBEK Wiesław Leszek, Wrzesień 1939. (Prawdy i fikcje) // NiP. - 1999, nr 2
(15), s. 11-32

Zob. też poz. 3, 189. 198, 352-3, 359, 372

9. II WOJNA ŚWIATOWA
114. AJNENKIEL Andrzej, Udział militarny Polski w II wojnie światowej // NiP. -

1995, nr 3 (4), s. 7-17
115. BIMLER-MACKIEWICZ Elżbieta, Biało-czerwona nad miastem w listopadzie

1939 r. // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 173-174



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ” (numery 1-20) 319

116. CZARNIAWSKI Marek, Apologeci Komendanta. Z dziejów polskiego 
wychodźstwa politycznego na Bliskim Wschodzie 1940-1947 // NiP. - 2002, nr
1 (18), s. 99-107

117. GÓRSKI Grzegorz, Początki Polskiego Państwa Podziemnego // NiP. - 1999, nr
2 (15), s. 127-136

118. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, „Mały Londyn”. Milanówek w ostatnich miesią­
cach okupacji niemieckiej // NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 113-130

119. KOWALSKA Ewa, Polityka władz radzieckich realizowana na polskich kresach
wschodnich w latach 1939-1941 // NiP. - 1999 nr 1 (14), s. 51-64

120. MIERZWIŃSKI Zbigniew, Działania Polskich Sił Zbrojnych w końcowej fazie II
wojny światowej w Europie. Zdobycie Bolonii i Wilhelmshaven // NiP. - 1995, 
nr 3 (4), s. 131-141

121. NIWIŃSKI Piotr, Okręg Wileński Armii Krajowej w okresie od lipca 1944 do
lipca 1948. Krótka charakterystyka // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 195-210

122. ODROWĄŻ-ZAWADZKI Zygmunt, Samodzielna Brygada Strzelców Karpackich
w obronie Tobruku // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 77-98

123. PELC-PIOTROWSKI Jerzy, Gdzie są ci jeńcy? // NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 95-111
124. SMOLIŃSKI Józef, Działalność naczelnych władz wojskowych podczas ewaku­

acji wojska polskiego do Wielkiej Brytanii w czerwcu 1940 r. // NiP. - 1999, 
nr 2 (15), s. 213-228

125. TOMICZEK Henryk, Przyczynek do losów polskich żołnierzy Żydów w niemiec­
kiej niewoli 1939-1945. Wokół getta w Oflagu VII A Mumau // NiP. - 2001, 
nr 1 (17), s. 115-124

126. WIŚNIEWSKA Maria, Wychowanie patriotyczne w organizacjach młodzieżowych
lat 1939-1945 // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 231-248

127. ZIELIŃSKI Zbigniew, Cierniste drogi żołnierzy AK // NIP. - 2004, nr 1 (20), s.
135-155

128. ZIELIŃSKI Zbigniew, Kobiety-żołnierze Armii Krajowej w Okręgu Radomsko-
Kieleckim J o d ła ” // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 179-186

129. ZIELIŃSKI Zbigniew, Marsz na odsiecz walczącej Warszawie. Przyczyny i skut­
ki Powstania Warszawskiego // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 187-202

130. ZIELIŃSKI Zbigniew, Od PWL do 7 Dywizji AK. Spotkania leśników z Ko­
mendantem Głównym AK gen. „Niedźwiadkiem” (Leopoldem Okulickim)// NIP. 
- 2004, nr 1 (20), s. 121-133

131. ZIELIŃSKI Zbigniew, Udział leśników polskich w II wojnie światowej // NiP. -
1999, nr 2 (15), s. 229-248 

Zob. też poz. 2, 145, 148, 153-4, 158, 162-3, 165, 177, 181, 189-90, 192-3, 200-1, 
206, 249, 261, 263, 266, 271, 277-8, 280, 284, 286, 291, 297, 314, 329, 331, 
345, 358, 417

10. LATA 1944-1956
132. CZAPLIŃSKA Ruta, A wrota do prawdy wciąż przed nami zamknięte // NiP. -

1997, nr 1 (7), s. 113-118
133. CZAPLIŃSKA Ruta "Ewa", 3 listopada 1947 roku // NiP. - 1997, nr 1 (7),

s. 177-192
134. DMOWSKI Rafał, KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, „Robotnicy z Chodakowa” -

prawda i fikcja // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 63-76
135. JASIAK Ksawery, Z dziejów Konspiracyjnego Wojska Polskiego krypt. „Lasy-

Bory” . Operacja „Radomsko” // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 167-193



320 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20)

136. KAUBA Krzysztof, Krzywe zwierciadło (proces J. Rzepeckiego - relacje prasowe
i rzeczywistość) // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 119-140

137. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, Anatomia mordu politycznego. Akta sprawy o
ułaskawienie podpułkownika Zdzisława Jerzego Barbasiewicza (1909-1952) //
NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 211-224

138. KOSTEWICZ Tadeusz, Represje karne wobec osób duchownych w latach 1944­
1950 // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 51-86

139. OTWINOWSKA Barbara, Przemocą obalały panujący ustrój. (Udział dziewcząt w
młodzieżowej konspiracji) // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 87-112

140. POKSINSKI Jerzy, Sędziowie wojskowi w latach 1944-1956. Próba zarysowania
problemu // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 35-49

141. REJMANOWA Genowefa, Prawo karne jako środek przymusu państwowego w
latach 1944-1956 // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 11-23

142. ŚWIERCZEK Lidia, Sprawa Witolda Pileckiego // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 141-152
143. WASZCZUK-BAZYLEWSKA Halina, Od WW-72 do „Liceum” // NiP. - 1997,

nr 1 (7), s. 153-166. - uzup. Raport Barbary Sadowskiej tamże s. 167-176
144. WYSOCKI Wiesław Jan, „Wojny domowej” między „utrwalaczami” a „zaplutymi

karłami” ciąg dalszy... : Glosa do książki Jerzego Śląskiego ps. Nieczuja
.Żołnierze wyklęci”, (OW „Rytm” - Warszawa 1996) // NiP. - 1997, nr 1 (7),
s. 25-34

Zob. też poz. 3, 13, 85, 116, 145, 148, 151, 193, 196, 199, 201, 203-4, 209, 213, 
217-8, 259, 290, 292, 349, 379-80, 399-400, 403, 407

11. POLACY NA WSCHODZIE
145. BATIANOWSKI Włodzimierz, Deportacja obywateli polskich do Obwodu Per­

mskiego w latach 1940-1941 // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 195-198
146. CHARITONOWA Elena, Z dziejów polskiej kolonii w Permie w XIX i począt­

kach XX wieku // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 77-96
147. CZEREPICA Walery, Droga do Syberii, czyli podróż więźnia; tłum. z ros. Zofia

Strzyżewska // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 149-152
148. GIŻEJEWSKA Małgorzata, Polacy na Kołymie w latach 1940-1958 // NiP. -

1996, nr 2 (6), s. 85-97
149. JEWSIEWICKI Władysław, Zesłanie konfederatów barskich na Syberię i do Kra­

ju  Orenburskiego // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 7-28
150. JONKAJTYS Marian, Na odsłonięcie pomnika Poległym i Pomordowanym na

Wschodzie : [wiersz] // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 5-6
151. KAMOCKI Janusz, Polski Kazachstan // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 55-64
152. KAMOCKI Janusz, Z poszukiwań Polaków - Tatarstan // NiP. - 1998, nr 2 (11),

s. 253-254
153. KOWALSKA Ewa, W poszukiwaniu interpretacji rzeczywistości zsyłkowej lat

1940-1941 // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 199-215
154. KOWALSKA Ewa, Zesłańcze wysiedlenia obywateli polskich z Kresów Wschod­

nich II Rzeczypospolitej w latach 1940-1941 // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 41-54
155. KRAWCZYŃSKI Wiesław, Sybiracy // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 11-26
156. KUCZYŃSKI Antoni, O wieloletnich związkach Polski z Syberią // NiP. - 1998,

nr 2 (11), s. 233-237
157. KUCZYŃSKI Antoni, Polskie przenikanie Kazachstanu na przestrzeni wieków od

zesłań do wkładu cywilizacyjnego i gospodarczego w rozwój tego kraju // NiP. 
- 1998, nr 2 (11), s. 45-60



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆI PAMIĘĆ” (numery 1-20) 321

158. LEBIEDIEWA Natalia S., Rozstrzeliwania i deportacje ludności polskiej w ZSRR
w latach 1939-1941 // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 179-193

159. MILEWSKA-MŁYNIK Anna, Obraz polskiego zeslańca-katolika w XIX-wiecz-
nych listach i pamiętnikach z Sybiru // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 61-75

160. MILEWSKA-MŁYNIK Anna, "Panpolski" z Sybiru // NiP. - 1996, nr 2 (6),
s. 27-39

161. M ILEW SKA-M ŁYNIK Anna, Polacy w Omsku // NiP. - 1998, nr 2 (11),
s. 97-117

162. POPIELEWICZ Aleksandra, Refleksje językoznawcy nad raportami i instrukcjami
NKWD z lat 1939-1940, dotyczącymi zesłańców polskich z Kresów Wschod­
nich // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 135-140

163. PRZELASKOWSKI Wacław, Szkolnictwo polskie w ZSRR w okresie II wojny
światowej // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 65-84. - Uzup. ŻEMRALSKA-GRZEGO- 
ROWSKA Maria // NiP. - 1997 nr 1 (7) s. 391

164. STRZYŻEWSKA Zofia, „Syberia w historii i kulturze narodu polskiego”. Mię­
dzynarodowa Konferencja Naukowa Wrocław-Bagno 1997 rok // NiP. - 1998, 
nr 2 (11), s. 238-244

165. SWAT Tadeusz, Pamięć i serce. (Polskie cmentarze wojenne na Kresach 
Wschodnich) // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 83-96

166. SLIWOWSKA Wiktoria, Polscy zesłańcy w guberni i obwodzie archangielskim w
XIX i XX wieku // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 99-111

167. TRETER Edward, Sybirackie refleksje // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 7-10
168. WOŹNIAK Andrzej, Polacy w Gruzji w pierwszej połowie XIX wieku // NiP. -

1998, nr 2 (11), s. 29-43
169. WÓJCIK Zbigniew, Zesłańcze szlaki uczonych polskich w Rosji // NiP. - 1995,

nr 1 (2), s. 123-138
170. WRZOSEK Mieczysław, Polskie formacje wojskowe w Rosji w latach 1917-1920

// NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 127-141
Zob. też poz. 182, 188, 261, 263, 266, 277-8, 282, 287, 292-3, 363-4, 381-3, 385,

395-6, 408

12. ZIEMIAŃSTWO
171. DOWGIAŁŁO Jan, Ziemianie w dyplomacji polskiej okresu międzywojennego //

NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 135-143
172. KIERSNOWSKA Teresa, KIERSNOWSKI Ryszard, Dwór polski przekaźnikiem

tradycji ojczystej // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 113-117
173. KOMOROWSKI Bronisław, Ziemiaństwo w armii II Rzeczypospolitej // NiP. -

2002, nr 1 (18), s. 125-134
174. KOZŁOWSKI Stefan, Życie społeczne wsi Przybysławice w powiecie miecho­

wskim // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 153-177
175. LESKIEWICZOWA Janina, Słowo wstępne [Konferencja: „Rola i miejsce zie-

miaństwa w historii Polski pierwszej połowy XX wieku”, miejsce konferencji 
Muzeum Niepodległości w Warszawie] // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 109-111

176. ODROWĄŻ-PIENIĄŻEK Janusz, Ziemiaństwo kreatorem kultury // NiP. - 2002,
nr 1 (18), s. 119-124

177. RUDZIŃSKI Maciej, „Uprawa vel „Tarcza” // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 179-196
178. SZCZEPKOWSKI Wojciech, Wzorcowa rola gospodarstwa dworskiego rolno-

przemysłowego i leśnego // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 145-152



322 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ 1 PAMIĘĆ" (numery 1-20)

13. VARIA
179. AJNENKIEL Andrzej, Uwikłania historyków w PRL // NiP. - 1997, nr 1 (7), s.

5-10
180. BIMLER-MACKIEWICZ Elżbieta, Dawne i współczesne chorągwie cechowe nośni­

kami tradycyjnej symboliki rzemieślniczej // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 135-144
181. KORDACZUK Sławomir, Przez Sielce i Siedlce czyli o orłach w ludowym Woj­

sku Polskim // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 157-166
182. KUCZYŃSKI Antoni, Związek Sybiraków liczy 75 lat // NIP. - 2004, nr 1 (20),

s. 195-212
183. NIKLEWSKA Jolanta, Szarża w wąwozie Somosierra w polskiej tradycji // NiP.

- 2002, nr 1 (18), s. 5-14
184. STAWARZ Andrzej, 10-lecie „Niepodległości i Pamięci” // NIP. - 2004, nr 1 (20),

s. 5-7
185. TRYNKOWSKI Jan, Dlaczego Gasper Maszkowski nie pozostawił wspomnień? //

NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 121-133
186. WISŁOCKI A. Seweryn, Nacjonalizm ukraiński a Łemkowszczyzna // NIP. -

2004, nr 1 (20), s. 71-87

II. BIOGRAFIE
1. POSTACIE XIX-XX w.

187. BIMLER-MACKIEWICZ Elżbieta, Górnośląska matrona - Rozalia Biegieszowa //
NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 297-301

188. BOCZEK Helena, Aleksander Sochaczewski (1843-1923). Życie i twórczość //
NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 81-96

189. CABANOWSKI Marek, Generał Stanisław Bułak-Bałachowicz w 1939 i 1940 ro­
ku // NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 43-48

190. CABANOWSKI Marek, Ksiądz Marian Tokarzewski - ofiara prześladowań 
NKWD // NiP. - 1999, nr 1 (14) s. 71-82

191. CHRUŚCIEL Piotr, Polikarp W róblewski „Wyrwa” // NiP. - 2002, nr 1 (18),
s. 67-76

192. DUBANIEWICZ Piotr, Cichociemny Bronisław Konik ps. "Sikora" // NiP. -
1998, nr 1 (10), s. 343-354

193. KĘSIK Jan, Henryk Jan Józewski - polityk (1892-1981) // NiP. - 2003, nr 1
(19), s. 161-177

194. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, Bohater Podlasia - Władysław Rawicz (1832­
1863) // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 51-64

195. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, Macieja Rataja droga do niepodległości // NiP. -
1994, nr 1, s. 47-56

196. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, Skazany za szpiegostwo i dywersję. Sekretarz
Stanisława Mikołajczyka - Paweł Siudak (1905-1972) // NiP. - 1997, nr 1 (7), 
s. 231-242

197. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, Życie i śmierć Karola Levittoux (1820-1841) w
świetle źródeł historycznych i legendy // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 53-67

198. LEINWAND Artur, Generał Franciszek Sikorski - Dowódca Grupy Obrony Lwo­
wa w 1939 roku // NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 19-41

199. MACIEJOWSKA Alicja, Nie martwcie się o mnie. Sylwetka Haliny Sosnowskiej
// NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 261-286



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20) 323

200. MAZUR Piotr, KLEPACZ Janusz, Juliusz Klepacz w przykładach siły woli, cha­
rakteru i patriotyzmu // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 311-326

201. NEY-KRWAWICZ Marek, Generał brygady August Emil Fieldorf. Szkic do syl­
wetki żołnierza w 50-lecie stracenia bohatera // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 203-216

202. NOWACKI Roman, Oswald Balzer - autorytet moralny // NiP. - 1999, nr 1 (14)
s. 7-26

203. OCHINOWSKI Tomasz, Doktor Bruno Fijałkowski (1904-1979) - nietypowy bo­
hater więziennej legendy. Próba rekonstrukcji biografii // NiP. - 1997, nr 1 (7), 
s. 307-319

204. OTW INOW SKA Barbara, W ięzień - Jerzy Braun // NiP. - 1997, nr 1 (7),
s. 287-306

205. PAŁASZEWSKA Mirosława, Zofia Kossak w latach II wojny światowej // NiP.
- 1995, nr 3 (4), s. 49-94

206. PEŁKA Jerzy: Wychowawca i dowódca. Szkic do portretu ppłka Franciszka Or­
łowicza // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 109-119

207. PEZACKI Wincenty, Józef Sierakoski - rzeźnik warszawski, przywódczy powsta­
niec kościuszkowski // NiP. - 1996, nr 1 (5), s. 109-138

208. SKONKA Czesław, Enklawy pamięci gen. Józefa Hallera // NiP. - 2003, nr 1
(19), s. 125-148

209. STAMIROWSKA-KARPIŃSKA Irena, Jerzy Stamirowski - starosta olkuski //
NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 97-109

210. STRZEŻEK Tomasz, Generał Józef Bem w powstaniu listopadowym // NiP. -
2003, nr 1 (19), s. 7-18

211. TAŃSKA Irena, Wacław Sieroszewski // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 161-165
212. TOMICZEK Henryk, Harcerz podchorąży śp. Tadeusz Starzec (1918-1944) //

NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 249-258
213. WAWRZYNIAK Eugeniusz, Stracony przez władze PRL [Rudolf Jan Majewski]

// NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 225-230
214. WÓJCIK Zbigniew, Profesora Józefa Łukaszewicza Curriculum vitae // NiP. -

1998, nr 2 (11), s. 159-167
215. WRZOSEK Mieczysław, Prześladowanie Tadeusza Cieńskiego przez austriacką

policję podczas pierwszej wojny światowej // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 27-37
216. ZIELIŃSKI Zbigniew, Generał broni Józef Dowbor-Muśnicki 1867-1937 // NiP. -

1998, nr 2 (11), s. 143-157
217. ZIELIŃSKI Zbigniew, Syn polskiej wsi Stanisław Sojczyński ps. „Warszyc” //

NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 327-340
218. ZIELIŃSKI Zbigniew, Ścigany przez Gestapo, NKWD i UB [Mieczysław Tar-

chalski] // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 321-325 
Zob. też poz. 24, 136-7, 142, 348

2. TADEUSZ KOŚCIUSZKO
219. BRATKOWSKI Stefan, Dziewięć tematów // NiP. - 1996, nr 1 (5), s. 139-145
220. BRATKOWSKI Stefan, Heros niechciany [Tadeusz Kościuszko] // NiP. - 1996,

nr 1 (5), s. 69-81
221. GERLICH Marian Grzegorz, Postać Tadeusza Kościuszki w patriotycznej agitacji

„Wernyhory Śląskiego” . Przyczynek do kwestii rozbudzenia świadomości naro­
dowej wśród Górnoślązaków na przełomie XIX i XX wieku // NiP. - 1996, nr 
1 (5), s. 83-107



324 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20)

222. RATAJCZYK Leonard, Kalendarium życia i działalności Tadeusza Kościuszki //
NiP. - 1996, nr 1 (5), s. 7-52

223. SKOWRONEK Jerzy, Tadeusz Kościuszko: model bohatera z pogranicza epok //
NiP. - 1996, nr 1 (5), s. 53-68

224. WISŁOCKI Seweryn A., Kościuszko, Król i 3 Maja // NiP. - 2000, nr 1 (16),
s. 59-66 

Zob. też poz. 377

3. BRONISŁAW PIŁSUDSKI
225. KUCZYŃSKI Antoni, Tablica memoratywna Bronisława Piłsudskiego (Kraków 3

listopada 2003 roku) // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 319-328
226. KUCZYŃSKI Antoni, III Międzynarodowa Konferencja Poświęcona Bronisławo­

wi Piłsudskiemu i jego Dziedzictwu Naukowemu. Bronisław Piłsudski i Futaba- 
tei Shimei. Piękna karta w dziejach stosunków polsko-japońskich (30 sierpnia - 
3 września 1999). Kraków - Zakopane // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 183-200

227. KUCZYŃSKI Antoni, Zakopane uczciło pamięć Bronisława Piłsudskiego II NiP.
- 2001, nr 1 (17), s. 201-216

228. ŁATYSZEW Władysław, WÓJCIK Zbigniew, Przyrodnicze początki działalności
naukowej Bronisława Piłsudskiego na katordze sachalińskiej // NiP. - 1996, nr 
2 (6), s. 113-120

229. WÓJCIK Zbigniew, Z nieznanej korespondencji zesłańczej Bronisława Piłsudskie­
go // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 153-160

230. ŻUK Mahmud Taha imam, Julian Talko-Hryncewicz o Bronisławie Piłsudskim II
NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 45-50 

Zob. też poz. 360, 382 .

4. JÓZEF PIŁSUDSKI
231. AJNENKIEL Andrzej, Józef Piłsudski - Naczelnik Państwa 1918-1922 // NiP. -

1997, nr 3 (9), s. 51-60
232. BIELIŃSKI Mirosław, Marszałek Piłsudski jakim widywał Go mój Ojciec // NiP.

- 2001, nr 1 (17), s. 111-114
233. CERANKA Paweł, Piłsudscy w Sulejówku 1923-1926 // NiP. - 1997, nr 3 (9),

s. 67-80
234. CICHORACKI Piotr, Legenda Józefa Piłsudskiego w pierwszych miesiącach Nie­

podległości // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 107-123
235. DROZDOWSKI Marian Marek, Litwa w polityce Józefa Piłsudskiego jako Na­

czelnika Państwa, Naczelnego Wodza i męża stanu RP // NiP. - 1995, nr 2 (3), 
s. 101-115

236. DROZDOWSKI Marian Marek, Śląsk i Zagłębie Dąbrowskie w myśli politycznej
Józefa Piłsudskiego II NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 29-55

237. DROZDOWSKI Marian Marek, Wpływ Józefa Piłsudskiego na harcerski etos i
działalność (1910-1939) // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 213-230

238. KAUBA Krzysztof, Od Charkowa do Magdeburga // NiP. - 1997, nr 3 (9), s.
103-109

239. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz, Józef Piłsudski a polscy Tatarzy // NiP. - 1997,
nr 3 (9), s. 115-120

240. LEINWAND Artur, Lwowskie lata Józefa Piłsudskiego // NiP. - 1997, nr 3 (9),
s. 111-113



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20) 325

241. ŁOSSOWSKI Piotr, Założenia polityki zagranicznej Józefa Piłsudskiego w okre­
sie stanowienia państwa // NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 61-65

242. ODZIEMKOWSKI Janusz, Legenda Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego a
współczesność // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 53-66

243. PAŁASZEW SKA M irosław a, Im ieniny M arszałka //  NiP. - 1997, nr 3 (9),
s. 129-146

244. SKONKA Czesław, Miejsca i zabytki w Polsce związane z Marszałkiem Józefem
Piłsudskim. Śladami Józefa Piłsudskiego na Pomorzu // NiP. - 1997, nr 3 (9), 
s. 161-190

245. SULEJA Włodzimierz, Walka Józefa Piłsudskiego o wojsko na forum Tymczaso­
wej Rady Stanu // NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 33-50

246. SZWANKOWSKA Hanna, Więź Józefa Piłsudskiego z Warszawą // NiP. - 1997,
nr 3 (9), s. 121-128

247. URBANKOWSKI Bohdan, Zorganizować żywioł - twórczość społeczna Józefa
Piłsudskiego // NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 7-32

248. WĄGRODZKI Jerzy, Józef Piłsudski w X Pawilonie Cytadeli Warszawskiej //
NiP. - 1994, nr 1, s. 21-45

249. WIŚNIEWSKA Maria, Legenda Józefa Piłsudskiego w prasie Armii Krajowej i
Szarych Szeregów // NiP. - 1997, nr 3 (9) s. 153-160

250. WÓJCIK Zbigniew, Marszałek Piłsudski w mojej pamięci // NiP. - 1997, nr 3
(9), s. 147-152

251. WÓJCIK Zbigniew J., Rosyjski przekaz o Józefie Piłsudskim na zesłaniu w Tun-
ce // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 119-126

252. WYSOCKI Wiesław Jan, Józefa Piłsudskiego konterfekt religijny // NiP. - 1997,
nr 3 (9), s. 95-102

253. ZAHORSKI Andrzej, Józef Piłsudski jako historyk // NiP. - 1997, nr 3 (9),
s. 81-93

254. ZĄBEK Wiesław Leszek, Józef Piłsudski a koncepcja walki zbrojnej o niepodle­
głość Polski w kontekście doświadczeń Powstania Styczniowego 1863 r. i re­
wolucji 1905 roku // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 31-52

255. ZĄBEK Wiesław Leszek, Józef Piłsudski - współczesne tradycje niepodległościo­
we w działalności organizacji społecznych i stowarzyszeń kombatanckich // 
NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 191-203

256. ŻUŁAWNIK Mariusz: Obchody imienin Józefa Piłsudskiego w Płocku w latach
1927-1935 (na podstawie miejscowej prasy) // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 101-108 

Zob. też poz. 64, 302, 310, 318, 350, 356

III. WSPOMNIENIA, RELACJE, LISTY
257. ALEKSANDROWICZ Aleksander, Pamiętnik // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 161-174
258. BORKOWSKI Julian, Andriej Storożenko - „Wrażenia” (fragmenty dziennika z

lat 1844-1845) // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 217-242
259. BORYSOWICZ Jerzy, Wspomnienia więzienne [pisane w 1948 r. w obozie kar­

nym przy ul. Rossa w Wilnie] // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 327-350
260. BRUDZIŃSKA Zofia (siostra Jana), Wspomnienia (lata 1903-1936) // NiP. -

1994, nr 1, s. 159-182
261. CHWASTOWSKA-BYSTRAM Wanda, W czepku urodzona (Lwów 1939-1945)

// NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 153-174



326 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20)

262. GERLICH Halina, To był wielki dziyń, po prowdzie święto. Relacje wspomnie­
niowe dotyczące wkroczenia Wojska Polskiego do Katowic w dniu 20 czerwca 
1922 roku // NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 209-217

263. JANUSZCZAK Joanna, Sowieckie procesy pokazowe w drugiej połowie stycznia
i na początku lutego 1941 r. w Mińsku // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 143-151

264. JATKOWSKI Stanisław, Wspomnienia // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 189-202
265. KURCZYN Jarosław: W spomnienia z lat 1918-1921 //  NIP. - 2004, nr 1

(20), s. 213-226
266. NIEWIADOMSKA Jadwiga, Moje wspomnienia z lat okupacji na Kresach 

Wschodnich 1939-1945 // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 175-188
267. PAŁASZEWSKA Mirosława, Listy legionistów do Jadwigi Kunickiej // NiP. -

2001, nr 1 (17), s. 77-95
268. PAŁASZEWSKA Mirosława, Wspomnienia Emila Bobrowskiego z sierpnia 1914

roku // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 197-218
269. PIEKARSKI Maciej, Glosa do Przedwiośnia II NiP. - 1994, nr 1, s. 143-158
270. PIEKARSKI Maciej, Glosy do Przedwiośnia ciąg dalszy // NiP. - 1995, nr 2 (3),

s. 235-240
271. POŁOŻYŃSKI Antoni, Na froncie zachodnim 1944-1945. Wspomnienia // NiP. -

1995, nr 3 (4), s. 151-191
272. PUDEŁEK Jan: W Adiutanturze Generalnej Naczelnika Państwa i Naczelnego

Wodza // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 227-244
273. SIEROSZEWSKI Wacław, X Pawilon. (Wspomnienie) // NiP. - 1998, nr 3 (12),

s. 303-315
274. SŁAWOJ Zygmunt, Pamiętna rocznica. (Wspomnienie majowych dni 1935 r.) //

NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 303-310 .
275. STRZYŻEWSKA Zofia, Listy więźnia X Pawilonu z 1866 r. Kazimierza Wojcie­

chowskiego // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 291-315
276. STRZYŻEWSKA Zofia, Nieznany pamiętnik powstańca styczniowego i zesłańca

Jana Szuberta // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 169-197
277. SUCHODOLSKA Halina, „10 lutego 1940 - początek drogi”. (Potem nie było

już małej Ojczyzny na Kresach) // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 133-142
278. SUŁKOWSKA-MYŚLIWIEC Wanda, Szkolne czasy w Krzemieńcu w 1939-1940

roku II NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 125-131
279. ŚLIWOWSKA Wiktoria, Listy więzienne Aleksandra Bielińskiego (1818-1877) z

pierwszego pobytu w X Pawilonie Cytadeli Warszawskiej (1838-1839). Aneks: 
Sześć listów z Cytadeli Aleksandra Bielińskiego // NiP. - 1998, nr 3 (12), 
s. 281-289

280. ŚWIDERSKI Henryk, Historie wojenne // NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 221-244
281. ŚWIĘTOSŁAWSKI Wojciech, Wspomnienia // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 341-378
282. TAŃSKA Irena, Podróż na Kresy // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 203-215
283. TARNAWSKI Stefan, Wspomnienia z POW w Humaniu i początków służby w

Wojsku Polskim // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 97-118
284. TOMICZEK Henryk, Oflag II C pamiętał o Trzecim Maja. Przyczynek do histo­

rii oflagów // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 131-138
285. UZIĘBŁO M aria, L ist do Czesława M ackiew icza // NiP. - 1996, nr 2 (6),

s. 175-178
286. WIECIECH Józef, oprać. Julian Wieciech, Akcja na więzienie w Nowym Wiśni­

czu // NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 197-202



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20) 327

287. WITWICKA Katarzyna, Skarby pamięci i tradycji - Pińsk // NiP. - 1999, nr
1 (14) s. 119-124

288. WYSOCKI Wiesław Jan, Wspomnienie o Wojciechu Ziembińskim // NiP. -
2001, nr 1 (17), s. 125-129

289. WYZWOLENIE "Gęsiówki" w powstaniu warszawskim : [relacje] / Wacław Mi-
cura "Wacek" [i in.]; oprać. Andrzej M. Kobos //  NiP. - 1995, nr 3 (4), 
s. 203-220

290. ZAWADZKA Irena, Patriotyczna studencka Łódź w roku 1945 [Obchody roczni­
cy Konstytucji 3 Maja] // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 139-140

291. ZIELIŃSKI Stanisław, Świadek zbrodni katyńskiej [Wspomnienia Bogusława Za­
leskiego] // NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 193-196

292. ZIELIŃSKI Zbigniew, Z Polski do Polski przez Związek Radziecki. Prawdziwe
polskie drogi [Karola Kutnickiego] // NiP. - 1995, nr 1 (4), s. 143-148

IV. MATERIAŁY ARCHIWALNE
293. DOKUMENTY do dziejów lewicy polskiej w Rosji w latach 1919-1921 / wstęp

Mieczysław Wrzosek, wybór i oprać. Alicja Pacholczyk i Zofia Strzyżewska // 
NiP. - 1995, nr 2 (3), s. 189-231

294. KOŁODZIEJ Edward, Źródła do dziejów Polaków w Cesarstwie Rosyjskim.
Związku Radzieckim i Mandżurii w XIX i XX wieku przechowywane w pol­
skich archiwach państwowych // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 169-178

295. Kronika Cytadeli Warszawskiej [RGWIA, zesp. 13127, inw. 1., sygn. 3, k. 2-58];
tłum. z ros. Zofia Strzyżewska // NiP. - 1998 nr 3 (12) s. 242-274

296. NOTATKA w sprawie rekonstrukcji Cytadeli Warszawskiej [z 5 X 1950 ; AAN:
Cytadela, 34/IV-3, poz. nr 3] // NiP. - 1998, nr 3 (12) s. 279-280

297. POWSTANIE styczniowe w prasie konspiracyjnej 1939-1944 /  wybór Tomasz
Łabuszewski i Kazimierz Krajewski // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 205-214

298. RATAJCZYK Leonard, Z życia i działalności Tadeusza Kościuszki. Wybór doku­
mentów // NiP. - 1996, nr 1 (5), s. 151-162

299. WACHNINA Larissa, Powstanie styczniowe w zbiorach archiwalnych Moskwy i
Kijowa // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 201-204

V. MUZEALNICTWO
1. M UZEA

300. IZDEBSKA Barbara, Muzeum Więzienia „Pawiak” - Historia i teraźniejszość //
NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 247-275

301. KOZACZYŃSKA Beata, Dzieje walk o wyzwolenie narodowe i społeczne w
działalności wystawienniczej Muzeum Regionalnego w Siedlcach (1974-1994) // 
NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 245-254

302. KOŁODZIEJ Edward, Muzeum Józefa Piłsudskiego w Belwederze 1936-1939.
Organizacja i działalność // NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 209-218

303. KOSZKUL Jan, Muzeum Regionalne im. Seweryna Udzieli w Starym Sączu //
NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 347-348

304. KORCZEWSKA Marzena, Działalność edukacyjna i promocyjna Muzeum Nie­
podległości w 2003 roku // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 283-304

305. STAWARZ Andrzej, Działalność edukacyjna i popularyzatorska Muzeum Niepod­
ległości w roku 2001 // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 293-309



328 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20)

306. STAWARZ Andrzej, Działalność edukacyjna i popularyzatorska Muzeum Niepod­
ległości w roku 2002 // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 299-315

307. STAWARZ Andrzej, Muzeum Niepodległości - kronika działalności w roku 2000
// NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 223-236

308. STAWARZ Andrzej, Muzeum Niepodległości w Warszawie jako ośrodek badań
naukowych // NiP. - 1995, nr 2 (3), s. 263-271

309. STRZYŻEWSKA Zofia, WĄGRODZKI Jerzy, Komunikat o stanie badań nad
kartoteką więźniów X Pawilonu II NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 141-147

310. ŚWIĘCICKI Zbigniew, Józef Piłsudski - inicjator powstania Muzeum Wojska //
NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 205-207

311. WĄGRODZKI Jerzy, Dni Cytadeli’98 // NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 317-318
312. WĄGRODZKI Jerzy, Jubileusz Muzeum X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej //

NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 227-240
313. WIELECKI Henryk, Początki muzealnictwa wojskowego w niepodległej Polsce

1919-1920 // NiP. - 1995, nr 2 (3), s. 243-262

2. W YSTAW Y
314. ANDRYSEWICZ Bogusław, Ekspozycja Muzeum Niepodległości „Generał Bór-

Kom orowski i jego  żołnierze w akcji «Burza»” //  NiP. - 1995, nr 3 (4), 
s. 279-283

315. BIMLER-MACKIEWICZ Elżbieta, Patriotyczne podteksty rzemieślniczej wystawy
// NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 405-410

316. BIMLER-MACKIEWICZ Elżbieta, Wystawa „Mój miły mnie a ja  jem u” // NiP.
- 1998, nr 1 (10), s. 369-371

317. DZIECIUCHOWICZ Anna, WOLTANOWSKA Magdalena, Wystawa Jeszcze
Polska nie zginęła. Znaki tożsamości narodowej” // NiP. - 1998, nr 1 (10), 
s. 363-368

318. EJCHMAN Maria, WIŚNIEWSKA Jolanta, Odszedłeś wodzu... wystawa - Muze­
um Woli 1994 // NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 219-224

319. KUST Izabela, „Gloria Victis” - zwycięstwo czy porażka? // NiP. - 1995, nr 1
(2), s. 247-258

320. MILEWSKA-MŁYNIK Anna, Na marginesie wystawy autorskiej Stefana Cento-
mirskiego // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 261-264

321. MILEWSKA-MŁYNIK Anna, Wystawa „Sybir 1940-1956” // NiP. - 1998, nr 2
(11), s. 255-259

322. NIKLEWSKA Jolanta, Józef Bem - bohater Polski i Węgier // NiP. - 2003, nr 1
(19), s. 293-298

323. NIKLEWSKA Jolanta, „Kawalerowie Krzyża Niepodległości” - wystawa w Mu­
zeum Niepodległości // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 271-276

324. NIKLEWSKA Jolanta, „Kto ty jesteś?” Znaki polskiej tożsamości narodowej w
latach 1794-1918. Wystawa w Muzeum Niepodległości czynna od kwietnia 
2001 do marca 2002 roku // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 277-284

325. NIKLEWSKA Jolanta, Warszawa i Mazowsze w walce o niepodległość kraju w
latach 1794-1920. Wystawa w Muzeum Niepodległości czynna od listopada 
2000 do marca 2001 roku // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 241-251

326. NIKLEWSKA Jolanta, Wojny o niepodległość 1914-1921 w pamięci Polaków //
NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 277-281

327. PAŁASZEWSKA Mirosława, Wystawa „Kolekcja Wojciecha Ziembińskiego” //
NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 165-181



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20) 329

328. PAŁASZEWSKA Mirosława, Wystawa kolekcji generała Stefana Tarnawskiego //
NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 271-276

329. PAŁASZEWSKA Mirosława, Wystawa „Społeczeństwo Polskie wobec tragedii
Żydów 1939-1945” // NiP. - 1995, nr 3 (4), s. 277-278

330. PAŁASZEWSKA Mirosława, Wystawy o tematyce współczesnej w Muzeum Nie­
podległości // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 255-269

331. PAŁASZEWSKA Mirosława, Wystawy w Muzeum Niepodległości poświęcone II
wojnie światowej // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 219-239

332. RAWSKI Tadeusz, Wystawa „Insurekcja kościuszkowska 1794 r.” w Muzeum
Niepodległości // NiP. - 1996, nr 1 (5), s. 193-194

333. SIENNICKA Mariola, Żydzi Warszawy w dwudziestoleciu międzywojennym //
NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 397-404

334. STAWARZ Andrzej, O nową ekspozycję stałą w Muzeum X Pawilonu // NiP. -
1998, nr 3 (12), s. 319-324

335. STAWARZ Andrzej, 80 rocznica wskrzeszenia państwa polskiego w działalności
Muzeum Niepodległości // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 217-222

336. STAWARZ Andrzej, Postać Marszałka Józefa Piłsudskiego w pracach Muzeum
Niepodległości // NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 225-228

337. STRZYŻEWSKA Zofia, Wystawa „Insurekcja kościuszkowska 1794 r.” Doku­
menty z Archiwum w Moskwie // NiP. - 1996, nr 1 (5), s. 163-192

338. TEODORCZYK Jerzy, Wystawa „200-lecie Mazurka Dąbrowskiego” w Muzeum
Wojska Polskiego w Warszawie // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 355-362

339. WIÓRKIEWICZ Helena, Gloria victis - W 140. rocznicę powstania styczniowe­
go. Wystawa w Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie i Muzeum 
Niepodległości w Warszawie // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 255-269

340. WIÓRKIEWICZ Helena, Henryk Jan Józewski 1892-1981. Polityk, artysta ma­
larz. Wystawa w Muzeum Niepodległości w Warszawie // NiP. - 2003, nr 1 
(19), s. 283-292

341. WIÓRKIEWICZ Helena, „Ignacy Jan Paderewski w świecie polityki”. Wystawa
w Muzeum Niepodległości w Warszawie // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 285-292

342. WIÓRKIEWICZ Helena, Kresy Wschodnie Rzeczypospolitej. Ziemia i Ludzie.
Wystawa w Muzeum Niepodległości // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 247-264

343. WIÓRKIEWICZ Helena, Pamięć Grodna 1919-1939. Wystawa w Muzeum Nie­
podległości w Warszawie // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 265-273

344. WISŁOCKI Seweryn A., „Król” jest... kompromitująco nagi. Władysław Anders
- jak  zupa pomidorowa Andy Warhola // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 277-281

345. WOLTANOWSKA Magdalena, Nowa ekspozycja stała w Muzeum Więzienia
,.Pawiak” // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 253-276

346. WOLTANOWSKA Magdalena, Wystawa „Polscy zesłańcy po 1863 r. jako bada­
cze Syberii” // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 241-246

347. WOLTANOWSKA Magdalena, Wystawa „Rzecz największa Polska” . (Druga 
Rzeczpospolita w latach 1918-1939) // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 379-383

348. WOLTANOWSKA Magdalena, Wystawy w Muzeum Niepodległości o tematyce
biograficznej (lata 1990-1994) // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 147-163

349. WOZNIAK Michał, Annäherungen - Zbliżenia: Deutsche und Polen - Niemcy i
Polacy 1945-1995. Uwagi o kształcie wystawy w Muzeum Niepodległości w 
Warszawie // NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 219-225



330 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ” (numery 1-20)

3. ZBIORY
350. ANDRYSEWICZ Bogusław, Sprawozdanie Kolekcji Pamięci Józefa Piłsudskiego

(1992-1993) // NiP. - 1994, nr 1, s. 203-205
351. BŁASZCZYK Bożena, Eksponaty z kampanii wrześniowej 1939 roku w Muzeum

Regionalnym w Radomsku // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 345-346
352. FIJAŁKOWSKI Marek, Wrzesień 1939 roku w zbiorach Muzeum Okręgowego w

Pile // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 339-344
353. FILON Sylwia, Kampania wrześniowa 1939 r. i początki Państwa Podziemnego

w zbiorach Muzeum Wojska w Białymstoku // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 303-314
354. GŁOWACKA Maria, Łódzkie pamiątki walki i konspiracji 1939-1940 // NiP. -

1999, nr 2 (15), s. 319-330
355. HNATYSZYN Piotr, Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie w zbiorach Muzeum

Miejskiego w Zabrzu // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 349-358
356. JÓZEF Piłsudski w zbiorach Muzeum Niepodległości. Katalog / oprać. Olga

Świerzewska, Regina Madej-Janiszek, Krystyna Ziaja, Mirosława Pałaszewska // 
NiP. - 1997, nr 3 (9), s. 229-280

357. KLEJN Bogdan, Pamiątki Konstytucji 3 Maja 1791 roku w zbiorach Muzeum
Wojska Polskiego // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 163-174

358. KORPETTA Jacek, Wrzesień 1939 r. i początki konspiracji w zbiorach Muzeum
Historycznego m. st. Warszawy // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 331-334

359. KOTECKI Andrzej, Pamiątki Września 1939 r. w zbiorach Muzeum Marynarki
Wojennej // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 315-318

360. KUCZYŃSKI Antoni, Sachalin czci pamięć Bronisława Piłsudskiego // NiP. -
1998, nr 2 (11), s. 245-252

361. MADEJ-JANISZEK Regina, Cytadela i X Pawilon w zbiorach ikonografii Muze­
um Niepodległości II NiP. - 1998, nr 3 (12), s. 325-327

362. MADEJ-JANISZEK Regina, Obchody rocznic Konstytucji 3 Maja w zbiorach
ikonograficznych Muzeum Niepodległości // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 155-161

363. MILEWSKA-MŁYNIK Anna, „Kolekcja Sybiracka” Muzeum Niepodległości //
NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 259-260

364. MILEWSKA-MŁYNIK Anna, Zesłańcze rysunki księdza Leopolda Zgodzińskiego
w zbiorach Muzeum Niepodległości // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 179-192

365. OLEJNICZAK Józef, Zbiory związane z tradycją trzeciomajową w Muzeum Sta­
szica II NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 175-182

366. PAŁASZEWSKA Mirosława, Czytelnicy odpowiedzieli na apel Muzeum Niepod­
ległości // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 383-395

367. PAŁASZEWSKA Mirosława, MILEWSKA-MŁYNIK Anna, Nabytki Muzeum
Niepodległości w roku 2000 // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 131-146

368. PAŁASZEWSKA Mirosława, ŚWIERZEWSKA Olga, Pamiątki związane z rocz­
nicami Konstytucji 3 Maja w zbiorach Muzeum Niepodległości // NiP. - 2000, 
nr 1 (16), s. 141-153

369. PUCHALSKI Zbigniew, Wrzesień 1939 roku w zbiorach Muzeum Wojska Pol­
skiego w Warszawie // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 281-291

370. SOKOŁOWSKA Alina, Pamiątki kampanii wrześniowej w zbiorach Wielkopol­
skiego Muzeum Wojskowego // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 293-302

371. STAWARZ Andrzej, Warszawa i Mazowsze w zbiorach Muzeum Niepodległości
// NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 243-254



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20) 331

372. WILAMOWSKI Jacek, Wrzesień 1939 r. w zbiorach Muzeum Ziemi Zawkrzeń-
skiej w Mławie // NiP. - 1999, nr 2 (15), s. 335-338

373. WIÓRKIEWICZ Helena, Kolekcja Leopolis // NiP. - 1994, nr 1, s. 199-202
374. WIÓRKIEWICZ Helena, Kolekcja Leopolis Muzeum Niepodległości w Warsza­

wie // NiP. - 1999, nr 1 (14), s. 223-245

VI. DOKUMENTACJA MIEJSC PAMIĘCI
375. JANOTA Wojciech, Pomnik Poległych Powstańców Śląskich w Katowicach. Hi­

storia i polityka // NiP. - 1997, nr 2 (8), s. 99-114
376. KOWALSKI Andrzej, Miejsca pamięci związane z Bitwą Warszawską 1920 r. //

NiP. - 1995, nr 2 (3), s. 119-186
377. MILEWSKI Jan St., O pierwszym w Łodzi pomniku Naczelnika - Tadeusza Ko­

ściuszki // NiP. - 1996, nr 1 (5), s. 147-148
378. SWAT Tadeusz, Groby i pamiątki z okresu powstania styczniowego 1863-1864 r.

na dawnych Kresach Wschodnich // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 145-160
379. SWAT Tadeusz, Groby więźniów politycznych Wronek, Rawicza i Warszawy //

NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 243-260 
Zob. też 150, 165, 225, 244

VII. MATERIAŁY BIBLIOGRAFICZNE
380. PAŁASZEWSKA Mirosława, Więźniowie polityczni w latach 1945-1956. Bib­

liografia w wyborze // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 351-375
381. PAŁASZEWSKA Mirosława, ŻUCHOWSKA Krystyna, Książki o tematyce sybe­

ryjskiej w zbiorach Muzeum Niepodległości // NiP. - 1996, nr 2 (6), s. 193-207

VIII. RECENZJE
382. BRONISŁAW Piłsudski. Zesłaniec - etnograf - polityk. Pod red. Antoniego Ku­

czyńskiego, Wrocław 2000. - Rec. MILEWSKA-MŁYNIK Anna // NiP. - 2001, 
nr 1 (17), s. 245-249

383. DOBROŃSKI Adam, Pismo Związku Sybiraków [„Sybirak”] // NiP. - 1998, nr 2 (11),
s. 280-284

384. GŁOWACKI Albin, Ocalić i repatriować, Łódź 1994. - Rec. TRELA-MAZUR
Elżbieta, Związek Patriotów Polskich w świetle ostatnich badań // NiP. - 
1998, nr 2 (11), s. 285-287

385. GRENCZAK Kazimierz B„ TAŃSKA Irena, Księga Sybiraków: 1928, 1988,
1998, 2000. Warszawa 2001. - Rec. DOBROŃSKI Adam // NiP. - 2002, nr 1
(18), s. 321-323

386. HONKA Norbert, Życie religijne żołnierzy polskich w niewoli niemieckiej i ra­
dzieckiej podczas II wojny światowej, Opole 1988. - Rec. MYSZOR Jerzy // 
NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 288-291

387. JAEGER Marek, Działalność propagandowo-informacyjna władz powstańczych
(1794, 1830-1831, 1863-1864), Lublin 2002. - Rec. BŁASZCZAK Aleksandra // 
NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 341-343

388. JUSZKIEWICZ Ryszard, Działania militarne na Mazowszu Północnym i w kory­
tarzu Pomorskim 1920 rok, Warszawa 1997. - Rec. TRETER Edward, Wojna 
polsko-bolszewicka na Mazowszu // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 376-382



332 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20)

389. KAKOWSKI Aleksander, Z  niewoli do niepodległości. Pamiętniki. Kraków 2000.
- Rec. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz // NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 311-316

390. KOCOJ Henryk, Dyplomacja Prus, Austrii i Rosji wobec Konstytucji 3 Maja
1791 roku - zagadnienia wybrane. Kraków 1998. - Rec. WISŁOCKI Seweryn 
A. // NiP. - 2000, nr 1 (16), s. 187-189

391. KOCOJ Henryk, Powstanie listopadowe w relacjach posła pruskiego Fryderyka
Scholera, Kraków 2003. - Rec. TOBOLA G rzegorz // NiP. - 2003, nr 1
(19), s. 317-321

392. KOCOJ Henryk, Relacje posła pruskiego Ludwiga Buchhołtza z Warszawy, Łowi­
cza i Wrocławia o insurekcji kościuszkowskiej. Kraków 2004. - Rec. BŁASZ- 
CZAK Aleksandra // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 333-335

393. KOCOJ Henryk, Relacje posła pruskiego Ludwiga Buchhołtza z Warszawy, Łowi­
cza i Wrocławia o insurekcji kościuszkowskiej. Kraków 2004. - Rec. TOBOLA 
Grzegorz // NIP 1 (20), s. 336-340

394. KRASZEWSKI Kajetan, Silva rerum. Kronika domowa. Wspomnienia i zapiski
dzienne z lat 1830-1881. Warszawa 2000. - Rec. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz 
// NiP. - 2002, nr 1 (18), s. 317-321

395. KUCZYŃSKI Antoni, Literatura zsyłkowa - czyli o oficynie wydawniczej „Bib­
lioteka Zesłańca” // NiP. - 1995, nr 1 (2), s. 217-224

396. KUCZYŃSKI Antoni, Losy Sybiraków w książkach opowiedziane. Dzieje „Bib­
lioteki Zesłańca” i recepcja jej wydawnictw // NiP. - 1998, nr 2 (11), s. 265-279

397. ŁĄCZEWSKI Jan, Michał Grażyński (1890-1965). Sylwetka polityka, Częstocho­
wa 2000. - Rec. WISŁOCKI Seweryn A. // NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 249-254

398. ŁOSSOWSKI Piotr, Stosunki polsko-litewskie 1921-1939, Warszawa 1997. - Rec.
STAWECKI Piotr, Stosunki polsko-litewskie // NiP. - 1998, nr 4 (13), s. 411-416

399. MIROSZEWSKI Kazimierz, Centralny Obóz Pracy Jaworzno. Podobóz ukraiński
(1947-1949). Katowice 2001. - Rec. WISŁOCKI Seweryn A. // NIP. - 2004, 
nr 1 (20), s. 344-349

400. MIROSZEWSKI Kazimierz, Obozy pracy przymusowej na terenie Katowickiego i
Chorzowskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego 1945-1950. Katowice 2002.
- Rec. WISŁOCKI Seweryn A. // NiP. - 2003, nr 1 (19), s. 322-325

401. MŁOTECKI Piotr, Powstanie w Czortkowie, "Karta" 1991, nr 5 s. 28-42. - Rec.
RADOMSKI Jerzy Adam // NiP. - 1996, nr 2 (6) s. 219-220

402. PAJEWSKI Janusz, Pierwsza wojna światowa 1914-1918, Warszawa 1991. - Rec.
JAGÓRA Maciej L. // NiP. - 1994, nr 1, s. 185-195

403. PRZECIWKO złu. Wiersze i piosenki więzienne 1944-1956. red. Barbara Otwino­
wska, Warszawa 1995. - Rec. OCHINOWSKI Tomasz, Strofy ocalenia. Twór­
czość poetycka jako ważny czynnik obrony i samoobrony psychicznej więźniów 
politycznych okresu stalinowskiego w Polsce // NiP. - 1997, nr 1 (7), s. 377-380

404. SOŁTYSIAK Maria, WIERZBICKA Katarzyna, Muzea w Polsce. Informator,
Warszawa 1997. - Rec. STAWARZ Andrzej, Nowy informator o muzeach // 
NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 383-384

405. STĘPIEŃ Jan, Droga krzyżowa w słońcu, Warszawa 1996. - Rec. TRETER Ed­
ward, Wspomnienia więzienne ks. prof. Jana Stępnia II NiP. - 1997, nr 1 (7), 
s. 381-387

406. STRZEŻEK Tomasz, Obrona Warszawy 6-7 września 1831 roku, Olsztyn 1996.
- Rec. WOJTASIK Janusz, Obrona Warszawy // NiP. - 1998, nr 1 (10), s. 373­
375



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20) 333

407. SWAT Tadeusz, „...Przed Bogiem i historią”. Księga ofiar komunistycznego reżi­
mu w Polsce lat 1944-1956. Mazowsze. Warszawa 2003. - Rec. KOŁODZIEJ­
CZYK Arkadiusz // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 350-355

408. SYBERIA w historii i kulturze narodu polskiego, pod red. Antoniego Kuczyńskie­
go, Wrocław 1998. - Rec. DUBININA N.I.; M ŁEW SKA-MŁYNIK Anna // 
NiP. - 2001, nr 1 (17), s. 237-244

409. TRETER Edward, W obronie polskości na Kresach W schodnich., Przegląd pi­
śmiennictwa za lata 1995-1999 // NiP. - 1999, nr 1 (14), nr 275-296

410. ZIÓŁEK Ewa, Biskupi - senatorowie wobec reform Sejmu Czteroletniego. Lublin
2002. - Rec. BANACH Monika // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 329-332

IX. INNE 
1. IN MEMORIAM

411. STAWARZ Andrzej, Pamięci Profesora Jerzego Skowronka (1937-1996) // NiP. -
1996, nr 2 (6), s. 209-210

412. STRZYŻEWSKA Zofia, Wspomnienie o Profesorze Jerzym Skowronku // NiP. -
1996, nr 2 (6), s. 210-211

413. WASYLKOWSKI Janusz, Artur Leinwand (1923-1995) // NiP. - 1997, nr 1 (7),
s. 389-391

414. WIÓRKIEWICZ Helena, Witold Szolginia (1923-1996) // NiP. - 1996, nr 2 (6),
s. 212-217

2. KRONIKA
415. DOMASZEWICZ Lechomir, Takie były początki. Inicjatywy policjantów Garni­

zonu Miasta Stołecznego Warszawy w latach 1989-1992 upamiętniające Policję 
Państwową II Rzeczypospolitej Polskiej // NIP. - 2004, nr 1 (20), s. 305-318

416. KUCZYŃSKI Józef, 40. rocznica śmierci gen. Antoniego Chruściela „Montera”-
dowódcy połączonych sił powstańczych w Powstaniu Warszawskim // NiP. - 
2001, nr 1 (17), s. 219-221

417. MACKIEWICZ Ryszard, 80. rocznica Bitwy nad Niemnem // NiP. - 2001, nr 1
(17), s. 217-218

3. APEL
418. KOMENDANCIE bądź nam przykładem! : [apel Zbigniewa Biernackiego Sekre­

tarza Weteranów Wojny Polsko-Bolszewickiej 1920 r.] // NiP. - 1997, nr 3 (9), 
s. 281-282



334 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ” (numery 1-20)

INDEKS AUTORÓW
AJNENKIEL Andrzej 14, 55-7, 114, 179 
ALEKSANDROWICZ Aleksander 257 
ANDRYSEWICZ Bogusław 314, 350 
BANACH Monika 410 
BATIANOWSKI Włodzimierz 145 
BIELIŃSKI Mirosław 232 
BIERNACKI Zbigniew 418 
BIMLER-MACKIEWICZ Elżbieta 115, 

180, 187, 315-6 
BŁASZCZAK Aleksandra 387, 392 
BŁASZCZYK Bożena 351 
BOCZEK Helena 188 
BORKOWSKI Julian 258 
BORYSOWICZ Jerzy 259 
BRATKOWSKI Stefan 219-20 
BRUDZIŃSKA Zofia 268 
CABANOWSKI Marek 189-80 
CERANKA Paweł 233 
CHARITONOWA Elena 146 
CHRUŚCIEL Piotr 191 
CHWASTOWSKA-BYSTRAM Wanda 

261
CICHORACKI Piotr 234 
CZAJKA Stanisław 31 
CZAPLICKI Wojciech 44 
CZAPLIŃSKA Ruta 132-3 
CZARNIAWSKI Marek 116 
CZEREPICA Walery 147 
DMOWSKI Rafał 100, 134 
DOBROŃSKI Adam 1, 15, 101, 383, 385 
DOMASZEWICZ Lechomir 415 
DOWGIAŁŁO Jan 171 
DRABINA Jan 85
DROZDOWSKI Marian Marek 235-7 
DUBANIEWICZ Piotr 58 
DUNIN-WILCZYŃSKI Zbigniew 2 
DZIECIUCHOWICZ Anna 317 
EJCHMAN Maria 318 
FALĘCKI Tomasz 86 
FAZAN Mirosław 87 
FIJAŁKOWSKI Marek 352 
FILON Sylwia 353 
FRENDL Ludwik 16 
GACH Piotr Paweł 22 
GAWKOWSKI Robert 32 
GERLICH Halina 262 
GERLICH Marian Grzegorz 88-90, 221

GIERA Janusz 102 
GIŻEJEWSKA Małgorzata 148 
GŁOWACKA Maria 354 
GÓRECKI Jan 91 
GÓRSKI Grzegorz 117 
GRABOWSKA Genowefa 92 
GRZELAK Czesław 103 
HNATYSZYN Piotr 355 
IZDEBSKA Barbara 300 
JAGÓRA Maciej L. 402 
JANOTA Wojciech 375 
JANUSZCZAK Joanna 263 
JASIAK Ksawery 135 
JATKOWSKI Stanisław 264 
JEDYNAK Barbara 3-4 
JEWSIEWICKI Władysław 149

JONKAJTYS Marian 150~

JUSZKIEWICZ Ryszard 388 
KALIŃSKI Mirosław 5 
KAMOCKI Janusz 151-2 
KANTOR Ryszard 6 
KARPIEJEW Igor 23 
KASPERAVI(IUS Algis 59 
KAUBA Krzysztof 136, 238 
KAWALEC Krzysztof 60 
KĘSIK Jan 193 
KIERSNOWSKA Teresa 172 
KIERSNOWSKI Ryszard 172 
KLEJN Bogdan 357 
KLEPACZ Janusz 200 
KOBOS Andrzej M. 289 
KOCÓJ Henryk 33, 390-3 
KOŁODZIEJ Edward 46, 61 
KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz 7, 34, 118, 

134, 137, 194-7, 239, 389, 394, 
407

KOMOROWSKI Bronisław 173 
KORCZEWSKA Marzena 304 
KORDACZUK Sławomir 181 
KORPETTA Jacek 358 
KOSSEWSKA Elżbieta 62 
KOSTEWICZ Tadeusz 138 
KOSZKUL Jan 303 
KOTECKI Andrzej 359 
KOWALSKA Ewa 119, 153-4 
KOWALSKI Andrzej 376



Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ" (numery 1-20) 335

KOZACZYŃSKA Beata 301 
KOZŁOWSKI Stefan 174 
KRAJEWSKI Kazimierz 44, 297 
KRAJEWSKI Kazimierz Siuda 24 
KRAWCZAK Tadeusz 46 
KRAWCZYŃSKI Wiesław 155 
KUCZYŃSKI Antoni 156-7, 182, 225-7, 

360, 382, 395-6, 408 
KUCZYŃSKI Józef 416 
KUCZYŃSKI Stefan K. 8 
KUNERT Andrzej Krzysztof 104 
KURCZYN Jarosław 265 
KUST Izabela 319 
LEBIEDIEWA Natalia S. 158

LEINWAND Artur 198, 240

LESKIEWICZOWA Janina 175 
LEWICKA-MORAWSKA Anna 9 
LIBERA Zdzisław 17 
ŁABUSZEWSKI Tomasz 297 
ŁATYSZEW Władysław 228 
ŁOSSOWSKI Piotr 63, 241, 398 
MACIEJOWSKA Alicja 199 
MACKIEWICZ Ryszard 417 
MADEJ-JANISZEK Regina 356, 361-2 
MAZIARCZYK Waldemar 105 
MAZUR Piotr 200 
MICEL Michał 25 
MIERZWIŃSKI Zbigniew 35, 120 
M ŁEW SKA-M ŁYNIK Anna 159-61, 

320-1, 363-4, 367, 382, 408

MOLENDA Jan 64 
MYSZOR Jerzy 386 
NAWROT Dariusz 18 
NEY-KRWAWICZ Marek 201 
NIELIPOWICZ Siergiej G. 47 
NIEWIADOMSKA Jadwiga 266 
NIKLEWSKA Jolanta 19, 183, 322-6 
NIWIŃSKI Piotr 121 
NOWACKI Roman 202 
NOWACKI Tadeusz W. 36 
OCHINOWSKI Tomasz 203, 403 
ODRO W ĄŻ-PIENIĄŻEK Janusz 176 
ODROWĄŻ-ZAWADZKI Zygmunt 122 
ODZIEMKOWSKI Janusz 65-8, 93, 242 
OLEJNICZAK Józef 365

OLEKSIEWICZ Wacław 69 
OTWINOWSKA Barbara 139, 204, 403 
PACHOLCZYK Alicja 293 
PAŁASZEWSKA Mirosława 7, 37, 48, 

71, 205, 243, 267-8, 327-9, 331, 
356, 366-8, 380-1 

PELC-PIOTROWSKI Jerzy 123 
PEŁKA Jerzy 206
PETROZOLIN-SKOWROŃSKA Barbara 

49
PEZACKI Wincenty 207

PIEKARSKI Maciej 269^70~

POKSIŃSKI Jerzy 140
POŁOŻYŃSKI Antoni 271 
POPIELEWICZ Aleksandra 162 
PRZELASKOWSKI Wacław 163 
PUCHALSKI Zbigniew 72, 369 
PUDEŁEK Jan 272 
RADOMSKI Jerzy Adam 401 
RATAJCZYK Leonard 222, 298 
RAWSKI Tadeusz 332 
REJMANOWA Genowefa 141 
RUDZIŃSKI Maciej 177 
SIENNICKA Mariola 333

SIEROSZEWSKI Wacław 273 
SKONKA Czesław 208, 244 

SKOWRONEK Jerzy 20, 38, 223

SŁAWOJ Zygmunt 73-4, 274 
SMOLIŃSKI Józef 124 
SOKOŁOWSKA Alina 370 
STAMIROWSKA-KARPIŃSKA Irena 
STAWARZ Andrzej 21, 50, 75-6, 90, 

184, 305-8, 334-6, 371, 404, 411 
STAWECKI Piotr 77, 398 
STRZEŻEK Tomasz 210, 406 
STRZYŻEWSKA Zofia 26, 51, 147, 164, 

275-6, 293, 295, 309, 337, 412 
SUCHODOLSKA Halina 277 
SUDOŁ Adam 106 
SULEJA Włodzimierz 245 
SUŁKÓWSKA-MYŚLIWIEC Wanda 278 
SWAT Tadeusz 10, 27, 78-9, 107, 165, 

378-9, 407 
SZCZEPKOWSKI Wojciech 178 
SZWANKOWSKA Hanna 246 
ŚLIWOWSKA Wiktoria 166, 279

MILEWSKI Jan Jerzy 15 
MILEWSKI Jan St. 377



336 Bibliografia zawartości czasopisma „NIEPODLEGŁOŚĆ I PAMIĘĆ” (numery 1-20)

ŚWIDERSKI Henryk 280 
ŚWIERCZEK Lidia 142 
ŚWIERZEWSKA Olga 80, 356, 368 
ŚWIĘCICKI Zbigniew 310 
ŚWEĘTOSŁAWSKI Wojciech 281 
TAŃSKA Irena 211, 282, 385

TARNAWSKI Stefan 2S3~

TEODORCZYK Jerzy 338 
TOBOLA Grzegorz 391, 393________

TOMICZEK Henryk 125, 212, 284
TRELA-MAZUR Elżbieta 109, 384 
TRETER Edward 81, 99, 167, 388, 405, 

409
TRYNKOWSKI Jan 185 
TYSZKIEWICZ Jan 11 
URBANKOWSKI Bohdan 247 
UZIĘBŁO Maria 285 
WACHNINA Larissa 299 
WANATOWICZ Maria Wanda 94 
WASILEWSKI Witold 39 
WASYLKOWSKI Janusz 413 
WASZCZUK-BAZYLEWSKA Halina 143 
WAWRZYNIAK Eugeniusz 213 
WAWRZYŃSKI Tadeusz 28 
WĄGRODZKI Jerzy 29, 52, 248, 309, 

311-2
WESOŁOWSKI Tomasz 110 
WIECIECH Józef 286 
WIELECKI Henryk 313 
WILAMOWSKI Jacek 372 
WIERSZEWSKA Marina 53

WIÓRKIEWICZ Helena 339-43, 373-4, 
414

WISŁOCKI Seweryn A. 95-7, 186, 224, 
344, 390, 397, 399-400 

WIŚNIEWSKA Jolanta 318 
WIŚNIEWSKA Maria 12, 126 
WITWICKA Katarzyna 287 
WOJTASIK Janusz 406 
WOLTANOWSKA Magdalena 71, 317, 

345-8
WOŹNIAK Andrzej 30, 168 
WOŹNIAK Michał 349 
WÓJCIK Zbigniew 169, 214, 228-9, 250 
WÓJCIK Zbigniew J. 82, 251 
WRZOSEK Mieczysław 40, 98, 111, 170, 

215, 293
WYSOCKI Wiesław Jan 41, 83, 112, 

144, 252, 288

ZAHORSKI Andrzej 253~

ZAWADZKA Irena 290 
ZĄBEK Wiesław Leszek 54, 84, 113, 

254-5 
ZIAJA Krystyna 356 
ZIELIŃSKI Stanisław 291 
ZIELIŃSKI Zbigniew 42, 127-31, 216-8, 

292

ZIEMBIŃSKI Wojciech 13

ŻUCHOWSKA Krystyna 381 
ŻUK Mahmud Taha Imam 230 
ŻUŁAWNIK Mariusz 256


